
1023663.LT PE 530.771 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-002156/2014/patikr.1 

Tarybai 
Darbo tvarkos taisyklių 117 straipsnis 

Vilija Blinkevičiūtė (S&D) 

Tema: Pažangos siekimas dėl Direktyvos dėl viešojo sektoriaus institucijų interneto svetainių 
prieinamumo 

2012 m. gruodžio 3 d. Europos Komisija pateikė pasiūlymą dėl Direktyvos dėl viešojo sektoriaus 
institucijų interneto svetainių prieinamumo. Europos Parlamentas parengė savo pranešimą dėl šio 
direktyvos pasiūlymo ir planuoja už jį balsuoti šių metų vasario 26 d. 

Norėčiau pasiteirauti, kada Taryba planuoja pabaigti derybas ar galėtų pabaigti derybas dėl šios 
tūkstančiams neįgalių žmonių svarbios direktyvos? 

Skaitmeniniame amžiuje informacija ir paslaugos vis dažniau teikiamos internetu. Todėl viešojo ir 
privačiojo sektorių interneto svetainių skaičius sparčiai auga. Šiuo metu jau yra daugiau kaip 761 000 
viešojo sektoriaus interneto svetainių, kuriose suteikiama prieiga prie informacijos ir paslaugų. Tačiau 
šiuo metu mažiau nei 10 proc. interneto svetainių ES yra prieinamos pagal žiniatinklio prieinamumo 
standartus. 

Žiniatinklio prieinamumas yra labai svarbus, nes dėl jo interneto svetainėmis gali naudotis visi 
asmenys, taip pat ir neįgalieji. Viešojo sektoriaus institucijos ir visi pagrindines paslaugas visuomenei 
teikiantys subjektai turi taikyti integruotą žiniatinklio prieinamumo praktiką, kad galėtų vykdyti savo 
įsipareigojimus visiems piliečiams. 


